E sappia ciascheduno che il presente editto affisso e pubblicato che sarà nei soliti, e consueti luoghi di Roma, e nei soliti luoghi delle città, e terre, e dei castelli principali del suo distretto, e delle surriferite province, astringerà tutti alla pronta esecuzione, ed alla puntuale osservanza, come se fosse stato loro personalmente intimato, e presentato. Dato in Roma ec. questo dì 15. settembre 1777.

CLIV.

Extensio Indulti recitandi officium, et celebrandi missam sancti Josephi ad omnes regiones in America existentes dominio regis catholici subjectas.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Nuper pro parte carissimam in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici Nobis expositum fuit, quod alias eidem regi ex America complures episcopi, ac provincialium præsides, sive rectores pro ea, quarerunt illarum partium Christianifideles erga sanctum Josephum Mariæ Virginis sponsum, devotione preces porrexerunt, ut in omnibus illis regionibus, insulisque adjacentibus indultum recitandi officium sancti Josephi in ipsius festivitàte juxta formam ab apostolica Sede approbatam sub ritu duplici primæ classis tribueretur, sicuti in aliquibus ipsis America diocesis jam auctoritate apostolica fuit concessum.

§. 2. Nos igitur pia ejusdem Karoli regis vota hac in re, quantum cum Domino possumus, obsecundare volentes, supplicationibus desuper Nobis humiliter porrectis inclinati, ut de cætero perpetuis futuris temporibus omnes utriusque sexus Christianifideles tam sæculares, quam cujusvis ordinis, congregationis, et instituti regulares in America regionibus, insulisque adjacentibus ipsius Karoli regis dominio subjectis, non exceptis insulis Philippinis, existentes, qui horas canonicas recitare tenentur, officium, et missam sancti Josephi sponsi Mariæ Virginis alias ab apostolica Sede approbata recitare, et respective celebrare valeant sub ritu duplici primæ classis pari auctoritate tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Non obstantibus decretis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima septima septembris millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, pontificatus Nostri anno tertio.

Dat. die
17 septembris
1777
Aucto III.

Preces porre-
ctas.

Tenor concessio-
nis.

Derogatio con-
trariarum, et
fides habenda
transumptis.

Dat. die
24 septembris
1777.
Anno III.

CLV.

Indultum celebrandi missam in oratorio ædium typographiæ camerae apostolicæ.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Exposito pro-
cuna porrecta-
um.

§. 1. Cum sicut dilectus filius magister Josephus Jovanardi-Buterli camerae Nostræ apostolicæ commissarius generalis Nobis nuper exponi fecit, sæpe contingat ratione ingentis numeri scripturarum præcipue legalium, quæ in typographia ejusdem camerae apostolicæ imprimendæ veniunt, ut inservientibus eidem typographiæ curiales, et amanuensibus earundem scripturarum causa ad illam adventantes, ne ab inceptis desistant, præcepto Ecclesiæ de audienda missa in diebus festis non satisfaciunt; quò autem huic modo occurratur, exponens præfatus Nobis humiliter supplicari fecit, ut in privato novæ ædis pro eadem typographia comparatæ oratorio sacrosanctum missæ sacrificium celebrari faciendi licentiam concedere de benignitate apostolica dignaremur.

Tutor concessio-
nis.

§. 2. Nos igitur ipsum exponentem specialibus favoribus, et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab hominè quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existat, ad effectum præsentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, moderno, et pro tempore cameralei impressori, ut ipse in privato ædis ejusdem typographiæ oratorio ad hoc decenter muro extructo, et ornato, seu extruendo, ac ornando ab omnibus domesticis usibus libero per dilectum filium Nostrum in alma urbe Nostrâ vicarium in spiritualibus generalem visitando, et approbando duas missas pro unoquoque die per quoscumque sacerdotes ab eodem vicario approbatos seculares, seu de superiorum licentia regulares, sine tamen quorumcumque jurium parochialium præjudicio in sua, ac in eadem typographia habitantium, eique inservientium, ac ratione officii ad eam concurrentium præsentia celebrari facere libere, et licite possit, ac valeat aucto-

ritate apostolica tenore præsentium perpetuo concedimus, et indulgemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quòd alii, præter supradictas personas, ibidem missis hujusmodi interessentes ab obligatione audiendi missam in ecclesia diebus festis de præcepto minime liberi censeantur. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die xxiv septembris MDCCLXXVII. pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio con-
trariorum.

CLVI.

Licentia perpetua vescendi carnibus quibuscumque anni temporibus prohibitis pro inservientibus hospitalis generalis civitatis Cæsaraugustanæ.

Dat. die
24 septembris
1777.
Anno III.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Pia loca quæcumque, præsertim vero illa, in quibus cum spiritus profectu misericordiæ opera pauperibus nempe refugium, ægris solamen et dementibus subsidium præstando exercentur, Nos decet apostolicæ providentiæ favoribus prosequi, atque ad ea libenter intendere, per quæ locorum eorundem prospero, ac felici incremento, una cum ministrorum, eisque quomodolibet inservientium incolumitati consulatur.

Proemium.

§. 2. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum modernorum rectorum, et deputatorum apostolici hospitalis generalis nuncupati sanctæ Mariæ Gratiarum civitatis Cæsaraugustanæ exponi Nobis fecit dilectus etiam filius eques Joseph Nicolaus de Azara charissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici negotiis apud Nos præpositus, quòd dictum hospitale (in quo infirmi non tantum, sed expositi, puerperæ, et dementes etiam infideles undique adventantes excipiuntur, itaut domus infirmorum urbis et orbis merebit appellari) a cl. memi. Alphonso V. dum vixit Aragonum regis catholicam Ecclesiam felicis recordationis Eugenio pp. IV. prædecessore Nostro tunc gubernante, institutum,

Exposito pro-
cuna porrecta-
riu.

ab eo tempore citra per diversos Romanos pontifices iidem prædecessores Nostros, præcipue per rec. mem. Clementem pp. VII. qui suis sub plumbo de mense maio MDXXV. expeditis literis, illud immediare Sedis apostolicæ protectioni, cum delegatione iudicium apostolicorum, ut asseritur, subiecit, eique indulgentias, omnibus fere hospitalibus, sacrisque locis almæ urbis Nostræ elargitas communicavit, multis privilegiis, favoribus, et gratiis insignitum fuit.

Ratio concessio-
nis.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, hospitale huiusmodi ad tot onera subeunda ingentem inservientium numerum retinere cogatur, quorum multi ejus expensis iubi convivunt, multi etiam mercede conducti, tenuitate emolumenti nonobstante, pro viribus famulari conantur, aliosque habeat deputatos, et ministros gratuito servitium præstantes, et extra illud degentes, atque insuper sex rectores, quorum duo ecclesiastici, laici cæteri, atque a nunc, et pro tempore existente Hispaniarum rege catholico nominari soliti, qui charitatis titulo, et gratis alternatim per hebdomadas ægrotantium, pauperumque curæ advigilantes, bis etiam per hebdomadam congregationibus ad prosperum ejus regimen intersunt; cumque ejus redditus tot sustinendis expensis impares omnino sint, ita ut majori ex parte, elemosynis, piisque fidelium largitionibus subsistat, Nobis propterea exponentes prædicti humiliter supplicari fecerunt, ut tum ejusdem hospitalis graviori dispendio ex varietate ciborum esurialibus diebus occurrente, dum salubres pro infirmis, quadragesimales pro non infirmis parari debent, tum etiam incolumitati inservientium, ministrorum, aliorumque omnium prædictorum sæpe ex lethali habitu infirmorum huiusmodi in adversam valetudinem incidentium, consulere de benignitate apostolica dignaretur.